
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

5BROJ 3 - 30. 03. 2020.

 Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19), članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16, 1/18, 
4/19 i 2/20) i članka 69. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 
3/19), Gradsko vijeće Grada Samobora na 25. sjednici održanoj dana 27. ožujka 2020. godine donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O MJERAMA ZA 

SPRJEČAVANJE NEPROPISNOG ODBACIVANJA OTPADA I MJERAMA 
ZA UKLANJANJE ODBAČENOG OTPADA

Članak 1.
 U Odluci o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog 
otpada (Službene vijesti Grada Samobora br. 1/18), članak 4. mijenja se i glasi:
 „Radi uklanjanja nepropisno odloženog otpada u okoliš komunalni redar rješenjem naređuje uklanjanje 
tog otpada:

- vlasniku nekretnine na kojoj je odložen otpad,
- posjedniku nekretnine ako vlasnik nekretnine nije poznat, 
- osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim područjem (dobrom), ako je nepropisno 

odložen otpad na tom području (dobru), 
- korisniku nekretnine ako ima sklopljen pravno valjani dokument o korištenju nekretnine s vlasnikom, 
- osobi koju je zatekao da odbacuje otpad izvan lokacije gospodarenja otpadom,
- osobi za koju utvrdi da je odbacila otpad.“.

Članak 2.
 U članku 5. stavku 1. iza riječi: „količina otpada“ dodaju se riječi „u metrima kubnim (m3) ili tonama (t)“.
 U stavku 5. riječi: „na kojem se otpad nalazio“ zamjenjuju se riječima „odnosno korisnika nekretnine 
ako ima sklopljen pravno valjani dokument o korištenju nekretnine s vlasnikom na kojem se otpad nalazio, 
odnosno osobe koju je zatekao da odbacuje otpad izvan lokacije gospodarenja otpadom ili osobe za koju utvrdi 
da je odbacila otpad.“.

Članak 3.
 Iza članka 9. dodaju se novi članci 10. i 11. koji glase: 
 

Članak 10.
 U provođenju nadzora na temelju ove Odluke komunalni redar ovlašten je poduzimati mjere u skladu sa 
zakonima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo i održivo gospodarenje otpadom te općim aktom Grada 
Samobora kojim se uređuje komunalni red.

Članak 11.
 Novčanom kaznom od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba za koju se rješenjem 
komunalnog redara, iz članka 4. ove Odluke, utvrdi da je obveznik uklanjanja nepropisno odbačenog otpada u 
okoliš.
 Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 
počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
 Novčanom kaznom od 8.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fi zička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
samostalnu djelatnost, za koju se rješenjem komunalnog redara, iz članka 4. ove Odluke, utvrdi da je obveznik 
uklanjanja nepropisno odbačenog otpada u okoliš. 

3



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

6 BROJ 3 - 30. 03. 2020.

 Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fi zička osoba, za koju se rješenjem 
komunalnog redara, iz članka 4. ove Odluke, utvrdi da je obveznik uklanjanja nepropisno odbačenog otpada u 
okoliš.“.

Članak 4.
 Dosadašnji članak 10. postaje članak 12.

Članak 5.
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/20-01/3
URBROJ: 238-11-04-01/01-20-6

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.

 Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje 
minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini (Narodne novine br. 
128/19), članka 4. stavka 1. Uredbe o načinu fi nanciranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2020. godinu 
(Narodne novine br. 128/19), članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16, 
1/18,  4/19 i 2/20.) i članka 69. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 3/19.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 25. sjednici održanoj 27. ožujka 2020. godine donosi 

ODLUKU
O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA 

DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA OSNOVNOG ŠKOLSTVA GRADA 
SAMOBORA U 2020. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način fi nanciranja decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva na području grada Samobora u 2020. godini u osnovnim školama kojima je osnivač Grad Samobor.
 Financiranje decentraliziranih funkcija iz stavka 1. ovog članka, temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva, dijelom je preneseno na Grad Samobor te su za isto osigurana fi nancijska sredstva u Proračunu Grada 
Samobora za 2020. godinu (Službene vijesti Grada Samobora br. 8/19).

4


